3

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав территории Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 18 мая 2023 года
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав территории Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 22.04.2021 № 53 (далее – Положение):

        1.1. Изложить п. 4 Положения в следующей редакции:

          «4.1. Публичные слушания или общественные обсуждения по проектам генеральных планов сельских поселений, а также по внесению в них изменений проводятся в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Положения, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим разделом.
 4.2. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных планов сельских поселений и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы сельских поселений, проводятся в каждом населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев, указанных в п. 4.3 и 4.4 положения.

4.3. В случае подготовки изменений в генеральный план сельских поселения, в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.

4.4. В случае подготовки изменений в генеральный план сельских поселений, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений.
4.5. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в целях обеспечения участников общественных обсуждений или публичных слушаний равными возможностями для участия в общественных обсуждениях или публичных слушаниях территория населенного пункта может быть разделена на части.

4.6. Глава Окуловского муниципального района при получении от Администрации Окуловского муниципального района проектов генеральных планов сельских поселений, а также внесения в них изменений, издается правовой акт о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.
4.6. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.

 4.7. Комиссия после проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам генеральных планов сельских поселений, а также по внесению в них изменений, направляет указанный проект Главе Окуловского муниципального района. Обязательными приложениями к проектам генеральных планов сельских поселений являются протоколы публичных слушаний или общественных обсуждений и заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений.

 4.8. Организация и проведение публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам генеральных планов сельских поселений, а также по внесению в них изменений на основании правовых актов Администрации Окуловского муниципального района по собственной инициативе и по поступившим предложениям физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории, финансируются за счет средств бюджета Окуловского муниципального района»;

        1.2. Заменить в подп. 5.6 п. 5 Положения слова «не менее одного и не более трех месяцев» на «не более одного месяца.»;

        1.3. Изложить подп. 5.7 п. 5 Положения в следующей редакции:

«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию».

1.4. Заменить в подп. 6.4 п. 6 Положения слова «не менее одного и не более трех месяцев» на «не менее четырнадцати дней и более тридцати дней»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на период с 29.12.2022.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района", разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы

муниципального района

18 мая 2023 года

№ 192
Т.В. Нестерова
	Первый заместитель Главы
администрации района

М.А. Смирнов